CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

yfs

MOÇÃO Nº _________/ 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III, e

artigo 106, § 1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta Casa

de Leis, MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Ilustríssimo Sr. Vasco Alves de

Oliveira Junior, popularmente conhecido como Vasco Alves, pelo seu falecimento.

Admirado por todos, sempre muito dedicado, bondoso e amoroso,

detentor de uma mente brilhante, que com certeza fará muita falta para familiares,

amigos e para todo o Estado do Espírito Santo, sendo grande espelho de vida para toda a

sociedade.

                    Vasco Alves será eternamente lembrado por seu legado de destaque na

política capixaba, exercendo sempre uma liderança carismática e deixando uma

contribuição extremamente valiosa para Cariacica e Vila Velha, principalmente, onde

exerceu mandatos no Poder Executivo.

Apesar da partida, no dia 25 de abril de 2020, Vasco Alves foi um

exemplo de ser humano a ser seguido e, certamente deixará saudades para todos que

compartilharam de sua intensa companhia.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de abril de 2020.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000350035003A005000

mailto:elinho@camaracariacica.es.gov.br

		2020-04-28T14:19:21-0300